1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

(股份代號:  11)

推出人民幣櫃台供股份交易

茲提述恒生銀行有限公司（「本行」）於2023年5月9日發出的公告。本行在該公

告宣布，本行已向香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）申請增設人民幣

（「人民幣」）櫃台進行本行的股份（「股份」）交易。

本行董事會（「董事會」）欣然宣布，本行將是首批推出其人民幣櫃台的聯交所

上市發行人，以支持新的港幣－人民幣雙櫃台模式（「雙櫃台模式」）。由2023年

6月19日（「生效日」）起，本行的人民幣櫃台可供以人民幣計價的股份進行交易

及結算。

在雙櫃台模式下，本行股份將獲聯交所指定為雙櫃台證券，並於生效日在人民幣

櫃台推出後，股份可於港幣櫃台（「港幣櫃台」）及人民幣櫃台（兩個櫃台統稱

「港幣－人民幣雙櫃台」）進行交易，同時提供以港幣或人民幣作為交易及結算

貨幣的選擇。股份將可在港幣－人民幣雙櫃台之間互相轉換及交換。

下表載列股份於港幣－人民幣雙櫃台進行交易及結算的安排詳情：

 港幣櫃台  人民幣櫃台1

交易幣種  港幣  人民幣

股份代號  00011 80011

股份英文簡稱  HANG SENG BANK HANGSENG BANK-R

1 人民幣櫃台將不提供實物股票提存服務。

2

股份中文簡稱  恒生銀行  恒生銀行-R

國際證券號碼

（「ISIN」）
HK0011000095  HK0000933603

每手買賣單位  兩個櫃台均為100股

本行股東與潛在投資者在買賣本行的證券時，務請審慎行事。

於本公告日期當日，本行之董事會成員為利蘊蓮*（董事長）、施穎茵（行政總裁）

、鍾郝儀*、顏杰慧#、郭敬文*、林詩韻*、廖宜建#、林慧如*、伍成業*、蘇雪冰

及王小彬*。

# 非執行董事

* 獨立非執行董事

承董事會命

公司秘書及企業管治主管

張嘉琪  謹啟

香港，2023年6月8日

恒生銀行有限公司
Hang Seng Bank Limited
於香港註冊成立之有限公司
註冊辦事處及總行地址：香港德輔道中 83 號